



**COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PLANILHA PARA ORÇAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS
LISTAGEM DOS SERVIÇOS**

DATA: 29/02/2016

OBJETO EXECUÇÃO DE OBRAS DE REDE COLETORA DE ESGOTO NO MINHA CASA MINHA VIDA BAIRRO ROCIO, MUNICÍPIO DE IGUAPE, UN VALE DO RIBEIRA - RR

LICITAÇÃO**DATA IO** 01/2016**UNID. ADM.** RRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Nº PREÇO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
01000000	REDE COLETORA DE ESGOTOS					
01010000	SERVIÇOS TÉCNICOS	020000				
01010100	LOCAÇÃO E CADASTRO	020200				
01010101	LOCAÇÃO DE REDES DE ESGOTOS (ATÉ DIÂM. 500 MM)	020201	M	1.014,43	0,83	841,98
01010102	CADASTRO DE REDES	020205	M	1.014,43	2,30	2.333,19
Total do Grupo						3.175,17
01020000	SERVIÇOS PRELIMINARES	030000				
01020100	TRANSITO E SEGURANÇA	030100				
01020101	SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO	030112	M	14,43	2,11	30,45
01020102	SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO COM CERQUITE	030113	M	1.000,00	2,37	2.370,00
01020200	PASSADIÇOS E TRAVESSIAS	030200				
01020201	PASSADIÇOS DE CHAPA METÁLICA PARA VEÍCULOS	030206	M2	6,00	125,96	755,76
Total do Grupo						3.156,21
01030000	MOVIMENTO DE TERRA	040000				
01030100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS EM SOLO NÃO ROCHOSO	040600				
01030101	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS, EM SOLO NÃO ROCHOSO, C/PROF. ATÉ 2,00 M (C)	040656	M3	224,15	3,84	860,74
01030102	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS, EM SOLO NÃO ROCHOSO, C/PROF. ATÉ 3,00 M (C)	040657	M3	504,62	4,20	2.119,40
01030103	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS, EM SOLO NÃO ROCHOSO, C/PROF. ATÉ 4,00 M (C)	040658	M3	496,27	4,93	2.446,61
01030200	ATERRO DE VALAS, POÇOS E CAVAS	040800				
01030201	ATERRO DE VALAS, POÇOS E CAVAS COMPACTADO MECANICAMENTE, SEM CONTROLE DO G.C. (C)	040852	M3	1.207,12	10,06	12.143,63
01030300	MACICOS COMPACTADOS E COMPACTACAO DE AREAS	040900				
01030301	COMPACTAÇÃO MECANIZADA EM ÁREAS, SEM CONTROLE DO G.C.	040902	M3	48,00	3,01	144,48
01030400	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	041000				
01030401	CARGA E DESCARGA - SOLO (C)	041051	M3	17,92	2,23	39,96
01030402	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO - SOLO (C)	041052	M3XKM	53,76	1,04	55,91
Total do Grupo						17.810,73
01040000	ESCORAMENTOS	050000				
01040100	ESTRUTURAS DE ESCORAMENTO - MADEIRA	050100				
01040101	ESCORAMENTO CONTÍNUO (C)	050153	M2	2.915,09	32,90	95.906,46
01040102	ESCORAMENTO ESPECIAL (C)	050154	M2	1.985,08	41,25	81.884,55
Total do Grupo						177.791,01
01050000	ESGOTAMENTO	060000				
01050100	ÁGUAS SUPERFICIAIS	060100				
01050101	ESGOTAMENTO COM BOMBAS DE SUPERFÍCIE OU SUBMERSAS	060101	HPXH	360,00	2,02	727,20
	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO COM					

01050200	PONTEIRAS - VALAS	060200				
01050201	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO POR CONJUNTO DE PONTEIRAS ATÉ 2,00 M	060201	M	281,37	110,40	31.063,25
01050202	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO POR CONJUNTO DE PONTEIRAS ATÉ 4,00 M	060202	M	733,06	190,82	139.882,51
Total do Grupo					171.672,96	
01060000	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	080000				
01060100	POÇO DE VISITA - DIÂMETRO 1,00 M PARA REDES DE ESGOTO	082100				
01060101	POÇO DE VISITA D=1,00 M EM TUBO CONCRETO C/PBJE - PROF. ATÉ 2,00 M	082111	UN	3,00	3.524,36	10.573,08
01060102	POÇO DE VISITA D=1,00 M EM TUBO CONCRETO C/PBJE - PROF. ATÉ 3,00 M	082112	UN	4,00	4.335,51	17.342,04
01060103	POÇO DE VISITA D=1,00 M EM TUBO CONCRETO C/PBJE - PROF. ATÉ 4,00 M	082113	UN	4,00	5.148,71	20.594,84
Total do Grupo					48.509,96	
01070000	ASSENTAMENTO	090000				
01070100	ASSENTAMENTO SIMPLES DE TUBOS E PEÇAS EM PVC, PE, RPVC E DEFOFO, JUNTA ELÁSTICA	090600				
01070101	ASSENTAMENTO SIMPLES DE TUBOS E PEÇAS, DN 150 MM, EM PVC RÍGIDO, RPVC E DEFOFO, JE (C)	090654	M	1.014,43	2,27	2.302,76
Total do Grupo					2.302,76	
01080000	SERVIÇOS ESPECIAIS	210000				
01080100	PESQUISA E DETECÇÃO	210100				
01080101	PESQUISA DE INTERFERÊNCIA	210101	M3	3,00	44,93	134,79
Total do Grupo					134,79	
01090000	PAVIMENTAÇÃO	100000				
01090100	LEVANTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO	100100				
01090101	LEVANTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (C)	100151	M2	30,81	10,28	316,73
01090200	REGULARIZAÇÃO E REVESTIMENTO	100200				
01090201	REGULARIZAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIES (C)	100251	M2	1.950,98	0,29	565,78
01090202	REVESTIMENTO COM CASCALHO OU PEDREGULHO (C)	100252	M3	30,00	91,03	2.730,90
01090300	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	100400				
01090301	PREPARO DE CAIXA (C)	100451	M2	30,81	6,98	215,05
01090302	SUB-BASE EM BRITA OU MACADAME HIDRÁULICO (C)	100452	M3	6,16	153,11	943,16
01090303	IMPRIMAÇÃO LIGANTE (C)	100454	M2	30,81	5,00	154,05
01090304	CAPA DE CONCRETO ASFÁLTICO (C)	100456	M3	1,55	676,11	1.047,97
Total do Grupo					5.973,64	
01100000	FORNECIMENTO DE MATERIAIS	190000				
01100100	MATERIAIS HIDRÁULICOS					
01100101	TUBO PVC RIGIDO PB JEI P/COLETOR ESGOTO DN 150 (CM = 5,88 M)	530501	M	1.014,43	18,50	18.766,96
01100102	TAMPÃO FF DN 600 MM	530502	UN	11,00	319,26	3.511,86
Total do Grupo					22.278,82	
Total da Frente					452.806,05	
02000000	LIGAÇÕES DOMICILIARES DE ESGOTOS					
02010000	SERVIÇOS TÉCNICOS	020000				
02010100	LOCAÇÃO E CADASTRO	020200				
02010101	CADASTRO DE LIGAÇÕES	020207	UN	50,00	15,45	772,50
Total do Grupo					772,50	
02020000	LIGAÇÕES PREDIAIS	110000				
02020100	LIGAÇÕES DOMICILIARES DE ESGOTO - DIÂMETRO 100 MM	110200				
02020101	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO - NO TERÇO, COMPLETA - DIÂM. 100 MM - PVC	110214	UN	5,00	240,32	1.201,60
02020102	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO - NO EIXO, COMPLETA - DIÂM. 100 MM - PVC	110215	UN	45,00	320,42	14.418,90

					Total do Grupo		15.620,50
02030000	FORNECIMENTO DE MATERIAIS	190000					
02030100	MATERIAIS HIDRÁULICOS						
02030101	TUBO PVC RIGIDO PB JEI P/COLETOR ESGOTO DN 100 (CM = 5,90 M)	530503	M	350,00	8,76	3.066,00	
02030102	CURVA 45 GR PVC PB JE P/COLETOR ESGOTO DN 100	530504	UN	25,00	6,83	170,75	
02030103	CURVA 90 GR PVC PB JE P/COLETOR ESGOTO DN 100	530505	UN	25,00	8,20	205,00	
02030104	SELIM 90 GR ELASTICO PVC C/ BOLSA JE DN 150X100	530506	UN	50,00	5,67	283,50	
					Total do Grupo		3.725,25
					Total da Frente		20.118,25
					Total da Planilha		472.924,30

ID da planilha : 57789

Imprimir

Fechar

[Planilha sem preço](#)**Impressão : CRISTIANO RIBEIRO DE SANTANA - RRO****Criador : CRISTIANO RIBEIRO DE SANTANA - RRO**